
    

NOTAS A LOS ESTADOS FINANIEROS 

CONSTRUCTORA MARCELO HERNANDEZ €: SANTANA HMES CIA.LTDA 

AL 31 DE DICIEMBRE DE AÑO 2018 

BANCOS 3.920,61 

Bancos 3.920,61 

Corresponde al saldo de liquidez de la compañía 

PROVEEDORES NACIONALES POR PAGAR 2746,71 

Proveedores no relacionados 2746,71 

Saldo por pagar a proveedores 

APORTES DE SOCIOS 800,00 

CAPITAL 800,00 

Aporte de capital de los accionistas 

RESUTADO DEL PRESENTE EJERCICIO 373,90 

Utilidad 

Resultado de ejercicio 2018 

INGRESOS OPERACIONALES 

Ventas Tarifa 12% 

Ingreso en el año 2018 

GASTOS GENERALES 

Gastos suministros y materiales 

Gasto de Gestion 

Gastos incurridos en el periodo. 

Marcelo Hernandez 

Gerente 

373,90 

9963,29 

9963,29 

9589,39 

6223,26 

3366,13 

  

Freddy Poaquiza 

Contador


