NOTAS A LOS ESTADOS FINANIEROS CONSTRUCTORA MARCELO HERNANDEZ & SANTANA HM&S CIA.LTDA AL 31 DE DICIEMBRE DE AÑO 2018

BANCOS	3.920,61
Bancos	3.920,61
Corresponde al saldo de liquidez de la compañía	
PROVEEDORES NACIONALES POR PAGAR	2746,71
Proveedores no relacionados	2746,71
Saldo por pagar a proveedores	
APORTES DE SOCIOS	800,00
CAPITAL	800,00
Aporte de capital de los accionistas	
RESUTADO DEL PRESENTE EJERCICIO	373,90
Utilidad	373,90
Resultado de ejercicio 2018	
INGRESOS OPERACIONALES	9963,29
Ventas Tarifa 12%	9963,29
Ingreso en el año 2018	
GASTOS GENERALES	9589,39
Gastos suministros y materiales	6223,26
Gasto de Gestion	3366,13
Gastos incurridos en el período.	

Marcelo Hernandez Gerente Freddy Poaquiza Contador